
Základní škola a Mateřská škola Soběchleby, příspěvková organizace 
Soběchleby 198, 753 54 Soběchleby 

 
Provozní řád odborné učebny chemie 

 
1. Do učebny vcházejí žáci v příslušném oblečení na pokyn a pod dohledem vyučujícího tak, aby 

se řádně připravili na výuku.  

2. Žáci před zahájením práce zkontrolují stav svého pracoviště a potřebných pomůcek, a to včetně 

osobních ochranných prostředků. 

3. V učebně je zakázáno jíst a pít. 

4. Žáci se chovají ukázněně, pracují podle pokynů vyučujícího a dodržují opatření na ochranu 

zdraví, při práci používají osobní ochranné prostředky. 

5. Žáci udržují své pracovní místo v čistotě a pořádku, neplýtvají vodou, plynem nebo elektrickou 

energií. 

6. Žáci neopouštějí své pracovní místo bez výslovného svolení vyučujícího. 

7. Žáci zacházejí opatrně se zařízením a vybavením učebny.  

8. Žáci pracují pozorně a soustředěně se všemi chemikáliemi, zejména s žíravými a hořlavými 

látkami. 

9. Před použitím chemikálie si žáci pozorně přečtou nápis na štítku, nepoužívají chemikálie 

z neoznačených lahví. 

10. Každé vysypání nebo vylití chemikálie jinou nehodu žáci okamžitě hlásí vyučujícímu, který 

zajistí potřebná opatření včetně zdravotně bezpečné likvidace látky. 

11. Žáci chemikálie nikdy neochutnávají. 

12. Zbytky chemikálií žáci odkládají do určených nádob. 

13. S hořlavinami je zakázáno pracovat při otevřeném ohni. 

14. Po skončení práce žáci zkontrolují stav svého pracoviště, stav používaných pomůcek 

a chemikálií, zkontrolují uzavření vody, plynu a vypnutí elektrického proudu. Po práci si žáci 

řádně umyjí ruce vodou a mýdlem. 

15. Před odchodem z učebny smaže služba mokrou houbou tabuli a uklidí učební pomůcky, žáci 

zkontrolují a uklidí své pracovní místo a na pokyn vyučujícího opustí učebnu. Pokud učebnu 

opustí také vyučující, uzamkne ji. 

16. Pro případ potřeby je v učebně umístěna lékárnička včetně traumatologického plánu. 

17. Škody na vybavení učebny, způsobené porušením výše uvedených bodů tohoto řádu 

z nedbalosti nebo úmyslně, budou ohlášeny rodičům a bude požadována náhrada škody 

v plné výši. 

18. Z vědomého a opakovaného porušování provozního řádu multimediální učebny budou vyvozena 

kázeňská opatření v souladu se školním řádem. 

 

Soběchleby 1. 9. 2016 

 

 

 
 

 

 ……………………………..    ………………………….. 

 Jan Navrátil, správce učebny    RNDr. Josef Hájek, ředitel 


